АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.05.2016  года                                                                                                        №  103
Об установлении особого противопожарного режима на территории МО Таицкое городское поселение
В связи с погодными условиями и рекомендациями Главного Управления МЧС России по Ленинградской области,  учитывая повышенную пожарную опасность, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  Федерального закона от 21.12.1994 года, №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации № 390 от 25.04.2012 года « О противопожарном режиме»,  ст.15 областного закона ленинградской области  «О пожарной безопасности Ленинградской области»,  постановления администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 23.05.2016  года № 2022  «Об установлении особого противопожарного режима на территории МО «Город Гатчина» Ленинградской области  или её части»,  Уставом МО «Таицкое городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования  «Таицкое городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» особый противопожарный режим с момента официального опубликования  до 30.06.2016 года.
2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования «Таицкое городское поселение» дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1. Временно, до снижения пожароопасной обстановки,  ограничить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесу;

2.2. Запретить в лесах, на территории Таицкого городского поселения разведение костров, сжигания сухой травы, мусора, проведение пожароопасных работ (сварочные, варка битума и др.);

2.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, крестьянских фермерских хозяйств, правлению садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений находящихся в непосредственной близости к лесам и торфяникам усилить меры пожарной безопасности. Проверить и привести в состояние готовности имеющиеся средства пожаротушения;

2.4. Правлению садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений расположенных на территории Таицкого городского поселения:

- организовать проведение мероприятий по созданию минерализованных полос вокруг территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений и своевременной очистке  участков от прошлогодней сухой травы и мусора.

-определить порядок оповещения и сбора собственников, проживающих в соответствующих садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях для тушения пожаров.

-усилить противопожарную пропаганду, освещать необходимость соблюдения правил противопожарного режима.

2.5.Руководству ОАО «Агропромышленное общество «Тайцы», настоятельно рекомендовать  создать минерализованные полосы вокруг населенных пунктов, провести скашивание сухой растительности,  при необходимости оканавливание торфяных участков;

2.6.В случае осложнения пожарной обстановки организовать круглосуточное дежурство  должностных лиц администрации, членов добровольной пожарной дружины  в целях быстрого реагирования на пожары и черезвы​чайные ситуации;

2.7. Специалисту администрации Таицкого городского поселения  Турабовой Е.Н. проверить состояние пожарных водоемов и гидрантов, подъезды к ним;

2.8.В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, возникновении лесных (торфяных) пожаров на территории Таицкого городского поселения гражданам незамедлительно сообщать в Единую дежурную диспетчерскую службу Гатчинского муниципального района (телефон (8-813-71) 9-60-74), а также в администрацию Таицкого городского поселения  (телефон (8-813-71) 52- 737).

2.9. Информировать население Таицкого городского поселения с использованием официального сайта поселения  о введении на территории Таицкого городского поселения особого противопожарного режима и связанных с этим ограничениях.
3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Таицкого городского поселения  Игнатенко Т.В.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
Глава администрации

И.Ю. Соловьев
Исп. Турабова Е.Н.